
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 158/2008/CAV 

 

 

 

ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 

149/2008/CAV. 

 

 

Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 1 – Alterar os termos da Portaria 149/2008/CAV, de 04/12/2008, que designa Banca 

de Avaliação da Dissertação de Mestrado em Ciência do Solo da mestranda DANIELLE 

CRISTINE PURKORT RIBEIRO DA SILVA, quanto à composição da banca e data da da 

defesa, mantidos os demais itens: 

 

Composição da banca: 

 

Presidente: 

Dr. PAULO CEZAR CASSOL (UDESC/Lages)  

 

Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE (UDESC/Lages) – Membro 

Dr. LUCIANO COLPO GATIBONI (UDESC/Lages) – Membro 

Drª. CARLA MARIA PANDOLFO (EPAGRI/SC) – Membro 

Ph. D. PAULO ROBERTO ERNANI (UDESC/Lages) – Suplente 

 

Data da defesa: 

- 30 de janeiro de 2009  

 

 2 – Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

 

Lages, 17 de dezembro de 2008. 

 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 

Diretor Geral CAV/UDESC 

 

 

http://www.cav.udesc.br/

